

BM-WRP.0237.1.2023

Warszawa, 18 stycznia 2023 r.

**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki
– aktualizacja (154)**

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
186	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków	<p>Wydanie nowego rozporządzenia jest związane z koniecznością uwzględnienia w przepisach rozporządzenia zmian wynikających z:</p> <ol style="list-style-type: none"> rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 kwietnia 2019 r. w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół (Dz. U. poz. 639, z późn. zm.), tj. wprowadzenia do ramowych planów nauczania poszczególnych typów szkół przedmiotów: historia i teraźniejszość, biznes i zarządzanie oraz język łąciński; ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o dokumentach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1394, z późn. zm.) oraz wydanego na jej podstawie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 1 lipca 2022 r. w sprawie wykazu minimalnych zabezpieczeń dokumentów publicznych przed fałszerstwem (Dz. U. poz. 1456), tj. dostosowania wzorów legitymacji szkolnych oraz opisów zabezpieczeń przed fałszerstwem dla m.in. świadectw ukończenia szkoły do wymogów przewidzianych tymi przepisami; ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116), tj. rezygnacji z przeprowadzania 	<p>W stosunku do obecnie obowiązującego rozporządzenia przewiduje się następujące zmiany:</p> <ol style="list-style-type: none"> we wzorach świadectw szkolnych promocyjnych, świadectw ukończenia szkoły i arkuszy ocen w części dotyczącej obowiązkowych zajęć edukacyjnych rezygnuje się z wymieniania nazw przedmiotów na rzecz wypisywania ich przez szkoły zgodnie z kolejnością przyjętą w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 kwietnia 2019 r. w sprawie ramowych planów nauczania dla danego typu szkoły; rezygnacji ze wzoru legitymacji szkolnej oraz legitymacji przedszkolnej dla dzieci niepełnosprawnych w formie papierowej (pozostawia się obowiązujące wzory e-legitymacji szkolnej i e-legitymacji przedszkolnej dla dzieci niepełnosprawnych oraz mLegitymacji szkolnej); rezygnacji z numeru PESEL we wzorze e-legitymacji i mLegitymacji; rezygnacji ze wzoru zaświadczenia o szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty zawierającego informację o wynikach z czwartego przedmiotu do wyboru; 	II kwartał 2023 r.	Bożena Skomorowska - radca Departament Kształcenia Ogólnego i Podstaw Programowych

	<p>egzaminu ósmoklasisty z czwartego przedmiotu do wyboru oraz zmian w sposobie przeprowadzania egzaminów zewnętrznych, w szczególności egzaminu maturalnego, wynikających ze skutków realizacji kształcenia w warunkach stanu epidemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2 i w związku z tym odmiennego wypełniania m.in. świadectwa dojrzałości.</p> <p>Ponadto przewiduje się rezygnację z niektórych wzorów dotyczących starego ustroju szkolnego w związku z zakończeniem kształcenia uczniów w szkołach ponadgimnazjalnych.</p>	<p>5) zmianę logo inicjatywy Europass we wzorze suplementu do dyplomu zawodowego i we wzorze suplementu do dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe;</p> <p>6) dodanie rozwiązań przejściowych i dostosowujących dotyczących wypełniania świadectwa dojrzałości, aneksu do świadectwa dojrzałości i zaświadczenia o wynikach egzaminu maturalnego dla absolwentów, którzy przystępowali do egzaminu maturalnego lub będą przystępowali do egzaminu maturalnego w tzw. wariacie „covidowym”.</p> <p>Dodatkowo nowe rozporządzenie nie będzie już przewidywało niektórych wzorów dotyczących starego ustroju szkolnego w związku z zakończeniem kształcenia uczniów w szkołach ponadgimnazjalnych.</p>		
--	--	--	--	--